2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2020

                                     № 410
Об отмене режима «Чрезвычайная ситуация» на территории
Дмитриевского сельского поселения Кавказского район в связи
с ликвидацией очага «Африканская чума свиней»
В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 3 апреля 2020 года № 192 «Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на территории свиноводческой товарной фермы № 2 ООО «СХП «Дмитриевское» Кавказского района Краснодарского края», приказом департамента ветеринарии Краснодарского края от 3 апреля 2020года № 106 «О признании утратившим силу приказа департамента ветеринарии Краснодарского края от 27 февраля 2020 года № 42 «Об утверждении плана мероприятий по ликвидации очага африканской чумы свиней на территории свиноводческой товарной фермы № 2 ООО «СХП «Дмитриевское» и инфицированных объектов на территории убойного пункта ООО «СХП «Дмитриевское», а также на территории продовольственного склада ООО «СХП «Дмитриевское» Кавказского района Краснодарского края и предотвращения распространения возбудителя болезни» и в связи с ликвидацией очага «Африканская чума свиней» п о с т а н о в л я ю:

1. Отменить режим «Чрезвычайная ситуация» для сил и средств муниципального образования Кавказский район территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, введенный постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 27 февраля 2020 года № 216 «О введении режима «Чрезвычайная ситуация»  на территории Дмитриевского сельского поселения Кавказского района в связи с возникновением очага «Африканская чума свиней».
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 3 апреля  2020 года.
Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов